



Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Službeni list Crne Gore broj 44/12 i 30/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku (Službeni list Crne Gore broj 37/17), odlučujući o zahtjevu Brajović Aleksandra za slobodan pristup informacijama, Agencija za sprječavanje korupcije dana 29. februara 2024. godine donijela je:

R J E Š E N J E

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama: kopiji platnih lista direktorice Agencije za sprječavanje korupcije za 2023. godinu i januar 2024. godine.

Obrazloženje

Brajović Aleksandar je predao Agenciji za sprječavanje korupcije zahtjev broj 02-03-307 za slobodan pristup informacijama dana 16. februara 2023. godine, kojim se traži pristup informacijama: kopiji platnih lista direktorice Agencije za sprječavanje korupcije za 2023. godinu i januar 2024. godine.

Postupajući po predmetnom zahtjevu Agencija je odlučila kao u dispozitivu, a ovo iz sljedećih razloga:

Podnosilac zahtjeva za pristup informacijama je predao jasan i razumljiv zahtjev, kojim se decidno kao predmet interesovanja podnosioca zahtjeva navodi dokument pod nazivom platne liste. Član 10 Zakona o slobodnom pristupu informacijama definiše da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, elektronskoj ili drugoj formi, uključujući i kopije, bez obzira na sadržinu, izvor, vrijeme sačinjavanja ili sistem klasifikacije. Polazeći od citirane definicije, prvostepeni organ je utvrdio da ne posjeduje dokument pod nazivom platna lista, niti zakoni koje u svom radu primjenjuje prvostepeni organ prepoznaju vrstu dokumenta pod nazivom platne liste. S obzirom da je organ dužan da rješenjem odluči o predmetu zahtjeva, tj. o upravnoj stvari, na osnovu člana 18 i 22 stav 3 Zakona o upravnom postupku, a sljedstveno presudama Upravnog suda U 10166/2017, 12299/17, 9442/17, i druge iz 2018. godine, to je u predmetnoj pravnoj stvari konstatovano da prvostepeni organ ne posjeduje traženu informaciju, te stoga i nema uslova za odobrenje pristupa istoj.

Kod stanja stvari da prvostepeni organ ne posjeduje traženu informaciju te stoga nije u mogućnosti da primijeni član 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama po kojem se može omogućiti samo pristup informaciji koju organ vlasti posjeduje, donijeta je odluka kao u dispozitivu ovog rješenja.

Rješenje se donosi na osnovu člana 30 stav 1 ovog zakona da organ o zahtjevu odlučuje rješenjem kojim dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu, ili zahtjev odbija, dok je u skladu sa stavom 5 navedenog člana dužan dati detaljno obrazloženje rješenja kojim se odbija zahtjev za pristup informacijama, što je organ izvršio u predmetnom slučaju.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno Agenciji za sprječavanje korupcije ili Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama.

